
REPUBLIKA SLOVENIJA

          MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

      

Kotnikova ulica 5

1000 Ljubljana

Slovenija

e-naslov: gp.mgts@gov.si

Številka: 671-5/2023/5

Ljubljana, 21. april 2023

EVA

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sofinanciranje organizacije 29. kolesarske dirke po Sloveniji organizatorju dirke, 

Kolesarski zvezi Slovenije - predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in v skladu s 
13. točko 74. ter drugim odstavkom 75. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 –
ZNOrg, 82/20 in 3/22) in Letnim programom športa v Republiki Sloveniji za leto 2023 št. 6712-1/2023/7 
z dne 21. 2. 2023 ter Letnim programom velikih mednarodnih športnih prireditev v Republiki Sloveniji 
za leto 2023 št. 6716-23/2022/1 z dne 6. 1. 2023, je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …
sprejela naslednji

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije daje organizatorju 29. kolesarske dirke po Sloveniji, Kolesarski zvezi 

Slovenije, soglasje k sofinanciranju stroškov organizacije v višini 400.000,00 evrov iz sredstev 

državnega proračuna. 

2. Kolesarska zveza Slovenije je dolžna ministrstvu, pristojnemu za šport, najmanj 30 dni pred 

začetkom dirke posredovati študijo o izvedljivosti prireditve ter oceni vplivov na okolje in družbo 

ter v roku 30 dni po zaključku dirke končno študijo o organizaciji in financiranju prireditve iz prve

točke tega sklepa. 

3. Sredstva iz 1. točke tega sklepa zagotovi organizatorju dirke ministrstvo, pristojno za šport, iz 

sredstev namenjenih sofinanciranju velikih mednarodnih športnih prireditev na podlagi Letnega 

programa športa v Republiki Sloveniji za leto 2023 in sklenitvijo pogodbe o sofinanciranju med 

organizatorjem dirke in ministrstvom, pristojnim za šport.

                                                                                                Barbara Kolenko Helbl
                                                                                         Generalna sekretarka

Sklep prejmejo: 

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 
 Kolesarska zveza Slovenije, Celovška cesta 25, 1000 Ljubljana,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,



 Urad vlade RS za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Matjaž Han, minister, 

 mag. Dejan Židan, državni sekretar, 

 Matevž Frangež, državni sekretar, 

 mag. Dejan Plastovski, v.d. generalni direktor Direktorata za šport, 

 Petra Tramte, vodja Sektorja za razvoj športa, Direktorat za šport. 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Kolesarska dirka po Sloveniji je postala uveljavljen in mednarodno prepoznan športno-turistični projekt, 

ki navdušuje tako iz športnega vidika kot tudi z vrhunskim televizijskim prenosom, kjer so poleg 

kolesarjev v ospredju naravne in kulturne lepote Slovenije. V organizacijo dirke, ki v petih dneh prevozi 

in zaobjame dobršen del Slovenije, je vključenih preko 2.000 ljudi, kar potrjuje, da gre za velik 

organizacijsko-logistični projekt, ki s kakovostno organizacijo pritegne nekatera najbolj prepoznavna 

imena kolesarskega športa ter posledično z vsako izvedbo dosega večjo gledanost in doseg. Kot 

največja kolesarska prireditev pri nas pridobiva dirka svojo veljavo in prepoznavnost ter je v svoji 

zadnji, 28. izvedbi, postregla z navdušujočimi in rekordnimi rezultati gledanosti. Gledanost kolesarske 

dirke po Sloveniji na mednarodni mreži Eurosport je v letu 2022 dosegla skoraj 11 milijonov gledalcev, 

k tej številki pa je treba prišteti še gledanost dirke v Sloveniji (skoraj pol milijona gledalcev), obiskanost 

spletne strani Siol.net ter nenazadnje obiskanost spletne strani in družabnih omrežij dirke po Sloveniji, 

kjer je bil odziv v lanskem letu izjemen.

Skladno s trinajsto točko 74. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 in 

3/22) je sofinanciranje prireditve izjemno pomembno in v javnem interesu, saj se tudi na ta način 

reprezentanci Republike Slovenije omogoča doseganje kvot za nastop na evropskem in svetovnem 

prvenstvu. Kolesarji na dirkah Pro Series, med katere spada dirka po Sloveniji, zbirajo točke

Mednarodne kolesarske zveze, kar je osnova za določitev reprezentančne kvote za nastop na 

največjih mednarodnih športnih prireditvah – evropsko in svetovno prvenstvo ali olimpijske igre. Kot 

primer; prvo uvrščeni na dirki po Sloveniji osvoji 200 UCI točk, zmagovalec dirke Giro d´Italia prejme 

800 točk.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

NE



 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

Stroški produkcije kvalitetnega televizijskega prenosa, v višini 400.000  EUR.

Sredstva so zagotovljena na NRP 3311-07-0034 na PP 222010 na MIZŠ, po sprejetju rebalansa 

državnega proračuna za leto 2023 pa se bodo sredstva prenesla na MGTŠ.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna 

sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

3330 Ministrstvo za 

izobraževanje, 

znanost in šport

3311-11-0023 

Programi vrhunskega 

športa

710010 –

Program 

vrhunskega 

športa

400.000

EUR

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ



OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 

navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:



 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 

23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12 in 10/14) se javnosti ne 

povabi k sodelovanju pri pripravi predloga sklepa, zato gradivo ni bilo predhodno objavljeno na spletni 

strani predlagatelja.   

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                             Matjaž Han

                                                              MINISTER



PREDLOG SKLEPA: 

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) in v skladu s 

13. točko 74. ter drugim odstavkom 75. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 
82/20 in 3/22) in Letnim programom športa v Republiki Sloveniji za leto 2023 št. 6712-1/2023/7 z dne 
21. 2. 2023 ter Letnim programom velikih mednarodnih športnih prireditev v Republiki Sloveniji za leto 
2023 št. 6716-23/2022/1 z dne 6. 1. 2023, je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … pod točko … 
sprejela naslednji

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije daje organizatorju 29. kolesarske dirke po Sloveniji, Kolesarski zvezi 

Slovenije, soglasje k sofinanciranju stroškov organizacije v višini 400.000,00 evrov iz sredstev 

državnega proračuna. 

2. Kolesarska zveza Slovenije je dolžna ministrstvu, pristojnemu za šport, najmanj 30 dni pred 
začetkom dirke posredovati študijo o izvedljivosti prireditve ter oceni vplivov na okolje in družbo 
ter v roku 30 dni po zaključku dirke končno študijo o organizaciji in financiranju prireditve iz prve 
točke tega sklepa. 

3. Sredstva iz 1. točke tega sklepa zagotovi organizatorju dirke ministrstvo, pristojno za šport, iz 
sredstev namenjenih sofinanciranju velikih mednarodnih športnih prireditev na podlagi Letnega 
programa športa v Republiki Sloveniji za leto 2023 in sklenitvijo pogodbe o sofinanciranju med 
organizatorjem dirke in ministrstvom, pristojnim za šport.

4. Ta sklep začne veljati z dnem sprejetja.

                                                                                                Barbara Kolenko Helbl
                                                                                           Generalna sekretarka

Prejmejo:

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport 

 Kolesarska zveza Slovenije, Celovška cesta 25, 1000 Ljubljana,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,

 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



OBRAZLOŽITEV

Športne prireditve in promocija športa spadata med temeljna področja uresničevanja javnega interesa 

v športu, ki ima izmed ostalih zakonsko opredeljenih načel tudi namen zagotavljanja pogojev, da se 

prebivalci Republike Slovenije več in bolj kakovostno ukvarjajo s športom in gibalnimi dejavnostmi za 

ohranjanje zdravja. Športne prireditve in promocija navedeno dokazano spodbujata.

Država uresničuje javni interes v športu z zagotavljanjem materialnih pogojev in sredstev za 

uresničevanje nacionalnega programa športa na podlagi letnega programa športa, ki določa programe 

in področja športa, za izvajanje katerih se zagotavljajo sredstva državnega proračuna. Med slednje po 

zakonu, ki ureja šport, spadajo športne prireditve in promocija športa

Zakon o športu v XI. poglavju ureja področje športnih prireditev, pri čemer posebej določa in opredeljuje 

velike mednarodne športne prireditve, za katere veljajo posebni pogoji za njihovo izvedbo in 

sofinanciranje iz sredstev državnega proračuna. Posebni pogoji v skladu s 75. členom Zakona o športu 

veljajo samo za velike mednarodne športne prireditve, ki jih določajo točke od 1 do 12 v 74. členu Zakona 

o športu. Kandidati za organizacijo teh prireditev morajo poleg ostalih zahtev od vlade oziroma 

ministrstva, pristojnega za šport, pridobiti tudi soglasje za kandidaturo in morebitno sofinanciranje iz 

državnega proračuna.

Navedeni posebni pogoji pa ne veljajo za 13. točko 74. člena Zakona o športu, za kvalifikacijske tekme 

članske državne reprezentance za nastop na velikih mednarodnih športnih prireditvah in mednarodne 

tekme klubov v evropskih klubskih tekmovanjih v kolektivnih športnih panogah na najvišji ravni. 

Kandidatom za organizacijo teh športnih prireditev ni treba posebej pridobiti soglasja za morebitno 

sofinanciranje iz proračunskih sredstev, saj jim lahko vlada v skladu z drugim odstavkom 75. člena 

Zakona o športu v okviru določitve podrobnejših pogojev in postopka za kandidiranje in organiziranje 

tovrstnih športnih prireditev določi tudi obseg sredstev za morebitno sofinanciranje.

Mednarodna kolesarska dirka po Sloveniji je uvrščena v mednarodni kot tudi nacionalni koledar panožne 

športne zveze. Zaradi priprav sodelujejo najvišje uvrščeni kolesarji, ker poteka tik pred največjo dirko 

Tour de France, kar dodatno potrjuje njen mednarodni značaj. Veliko nacionalnih panožnih športnih 

zvez se poslužuje takšnih tekmovanj za izbor državne reprezentance. To velja tudi za kolesarsko zvezo 

Slovenije, ki ravno to prireditev šteje kot kvalifikacijsko za reprezentančni izbor. Kolesarji z najvišje 

zbranimi točkami potem zastopajo Slovenijo na svetovnih prvenstvih in drugih ekipnih tekmovanjih v 

kolesarstvu. Kolesarstvo je specifičen šport podobno kot tenis, specifičnost pa je lastnost športa, ki jo 

priznava tudi EU skozi sprejete temeljne dokumente in zlasti skozi priznanje Evropskega modela športa 

preko Resolucije o ključnih značilnostih Evropskega modela športa, ki jo je Svet EU sprejel v času 

slovenskega predsedovanja leta 2021 in ki ga upošteva tudi Sodišče Evropske unije pri odločanju v 

športnih zadevah, kot na primer zadeva Superliga proti FIFA ter UEFA.  

V letu 2021 je slovenska olimpijska reprezentanca imela pravico do nastopa štirih kolesarjev na 

olimpijskih igrah v Tokiu (maksimalno število v skladu s točkovanjem UCI), v letu 2022 pa je slovenska 

kolesarska reprezentanca imela pravico do nastopa na svetovnem prvenstvu v Avstraliji z osmimi 

kolesarji (maksimalno število v skladu s točkovanjem UCI).

V organizacijo dirke, ki v petih dneh prevozi in zaobjame dobršen del Slovenije, je vključenih preko 2.000 

ljudi, kar potrjuje, da gre za izjemno obsežen organizacijsko-logistični projekt, ki s kakovostno 

organizacijo pritegne nekatera najbolj prepoznavna imena kolesarskega športa ter posledično z vsako 

izvedbo dosega večjo gledanost in doseg.

Direktni televizijski prenos gre v več kot 130 svetovnih držav, zato mora organizator zagotoviti tudi 

kvaliteten televizijski prenos. Takšne tehnike v Sloveniji ni, zato jo je potrebno najeti iz tujine. RTV SLO 



je partner pri projektu in sodeluje z organizatorjem, kljub temu pa TV produkcija stane letno 400.000,00

evrov (RF tehnika, snemalci na motorjih, helikopter idr.).

Ne nazadnje je Mednarodna kolesarska dirka po Sloveniji največji promocijski dogodek, ki daleč 

presega tekmovanja v zimskih športih ali drugih panogah, saj je kolesarstvo eden od najrazvitejših 

športov v globalnem smislu z več kot 200 državami članicami na vseh kontinentih, prenos z zračnimi 

posnetki Slovenije pa gre po svetu z več milijoni gledalcev. 


		2023-04-21T13:38:07+0200
	Matjaž Han




